Vix in lucem editus Christus in iEgyptum delatus est, ut 
indictam ab Herode necem vitaret, et adimpleretur vaticinium 
Ose® xi, 1 : Ex JEcjypto vocavi filium meum. iEgyptus, regio 
Africa amplissima, habet a meridie ¿Ethiopiam, ab occasu 
regionem Cyrenaicam, seu Pentapolim, a septentrione mare 
iEgyptium, et ab ortu Palsestinam, Arabiam Petrseam et Sinum 
Arabicum, id est, mare Rubrum. In qua JEgypti parte Domi-
nus, ejusque parentes moram gesserint, incertum est. Quidam 
cum Sozomeno putant commoratum Hermopoli ; ahi cum Bro-
chardo in oppido Matarea, dissito 10 milliariis a Babylone ; 
nonnulli cum Magi no Remesse, ubi olim habitaverant filii 
Israel ; aliqui demum recentiores Alexandria, ubi facilius ob 
florentissimam synagogam castissimi conjuges Maria et Joseph 
exercere potuissent pietatis et religionis ofßcia ; sed, ut inquit 
Joannes Maldonatus in cap. li Matth., nemo*hac in re inqui-
renda curiosus, et in credenda vel affirmanda incautus esse 
debet. 

Post Herodis obitum Christus reversus in patriam habitavit 
in oppido Galila;® Nazareth, in ditione Herodis tetrarchie. Na-
zareth vero fuit v ¿cuius Galilxse juxta montem Thabor, inquit 
Hieronymus De locis hebraicis. Geographi tradunt Nazaretham 
distare a monte Thabor duobus leucis et a civitate Jerusalem 
itinere trium dierum. Ab illius oppidi domicilio Dominus dictiis 

C A P U T II. 

est Xazarenus, id est, sanctus, a radice T?a, separare : qui enim 
sanctificantur in Dei cultum, ab hominibus quodammodo segre-
gantur. Hinc S. Hieronymus in caput n Matthsei ait : « Naza-
ri rœus sanctus interpretatur ; sanctum autem Dominum 
» futurum omnis Scriptura commémorât, o Scribitur tamen Na-
zareth etiam per ï derivatque a radicali nsu, ramus, aut sur-
culus; unde flos Hebrœis dicitur Nat sir, atque ita de Christo 
intelligendum oraculum Isaiœ xi : Egredietur Virgo de radice 
Jesse, et flos de radice ejus ascendet ; atque hac etymologia ser-
vata praelaudatus Hieronymus, invitans per epistolam Eusto-
chium ad loca Palaestinas invisenda : « Ibimus, inquit, ad Na-
» zareth, et juxta interpretationem nominis ejus , florem 
» videbimus Galikeee. » 

Diu ibidem permansit sacra Virginis »des, ob peractum di-
vin® Incarnationis mysterium et sacr® Famili® domicilium 
celeberrima et sacratissima. Imperatricem Helenam ornatissi-
mum templum ibi excitasse, sacra adhuc fede persistente nar-
rai Nicephorus lib. VIII, cap. xxx. Meminit ejusdem templi 
S. Hieronymus prœcit. opusculo De locis hebraicis, Beda, De 
locis sanciis, cap. xvi, ibique se confecisse sacrum testatur in 
descriptione Teme sanctœ Jacobus, S. R. E. cardinalis de Vi-
triaco. Ibi etiam S. Ludovicum, Francorum regem, sacra com-
munione refectum narrant omnes ejusdem gentis Annales. 
Prsedicta tamen B. Virginis donuis ministerio angelorum Ter-
sactum apud Dalmatas translata fuit, sedente Nicoiao IV, pon-
tifice maximo, an. 1291, 7 idus maias, inde vero in agrum 
Lauretanum Piceni, an. 1294, IV idus deeembris, sedente 
S. Celestino V. Prœdicto enim an. 1291 et quarto pontiflcatus 
Nicolai, a Saladino rege Babyloniee expugnata fuit Jerosolyma, 
et christiani omnes e Syria fuerunt expulsi. Ita sacrae Domui, 
ad Dalmatas primum, deinde in pontificiam ditignem et in Ec-
clesia sinum transvectse, divinitus provisum fuit. Perpetua 
populorum traditio, Benedicti XII aliorumque pontificum ro-
manorum apostolica litterœ, Blondus Flavius, aliique historici 
accuratiores, iugentia miracula, lucubrationesqueCanisii, Tur-
riani, Raymundi, Martorelhi etaliorum complurima, non sinunt